АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19.02.2014   №   64
Об установлении времени пребывания детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Демидовского района Смоленской области, реализующих основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования
В соответствии с пунктом 14 раздела II «Организация и осуществление образовательной деятельности» Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Установить для муниципальных бюджетных образовательных учреждений Демидовского района Смоленской области, реализующих основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования, время пребывания детей в режиме сокращенного дня:

         1.1. для дошкольных образовательных учреждений г. Демидова и дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях Демидовского района Смоленской области – 10,5 часов с 07 часов 45 минут до 18 часов 15 минут;

         1.2. для сельских дошкольных образовательных учреждений Демидовского района Смоленской области – 9 часов с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2014.

          3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

         4. Постановление Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.10.2010 № 396 «Об установлении времени пребывания детей в муниципальных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (в редакции постановления от 07.12.2010 № 520) считать утратившим силу.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава  Администрации  муниципального
образования   «Демидовский район»

Смоленской области
                                                                                 А.Ф. Семенов